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Коссак В.М. 2017 рік

               
1. Опис навчальної дисципліни

	Найменування показників 
	Галузь знань, напрям підготовки, освітньо-кваліфікаційний рівень
	Характеристика навчальної дисципліни

	
	
	денна форма навчання
	заочна форма навчання

	Кількість кредитів 
	Галузь знань
0304 «Право»
	За вибором студента

	
	Напрям підготовки 
6.030401 «Правознавство»
	

	Модулів – 1
	Спеціальність 7.03040101 «Правознавство»
	Рік підготовки:

	Змістових модулів – 1
	
	5-й
	6-й

	
	
	Семестр

	Загальна кількість годин 48/72
	
	11-й
	11-й

	
	
	Лекції

	Тижневих годин для денної форми навчання:
аудиторних – 2
самостійної роботи студента – 10
	Освітньо-кваліфікаційний рівень:
спеціаліст 
	8 год.
	4 год.

	
	
	Практичні

	
	
	8 год.
	4 год.

	
	
	Самостійна робота

	
	
	 32год.
	 64год.

	
	
	Вид контролю: 



Співвідношення кількості годин аудиторних занять до самостійної роботи становить:
для денної форми навчання – 1:2
для заочної форми навчання – 1:8


1. Мета та завдання навчальної дисципліни
1.1. Метою навчальної дисципліни «Міжнародний комерційний арбітраж» – сприяння становленню сучасного кваліфікованого фахівця-юриста; на підставі вивчення основних понять, інститутів, доктрин, джерел міжнародного комерційного арбітражу; досягти кращого розуміння студентами засад та процедур розв’язання міжнародних комерційних спорів, і, таким чином, забезпечувати підвищення рівня правової культури майбутніх юристів, розвивати вміння творчо застосовувати теоретичні знання у практичній роботі; формувати переконання та ціннісні орієнтації студентів відповідно до основних принципів господарювання та зовнішньоекономічної діяльності; сприяти усвідомленню ролі та значення розгляду комерційних спорів шляхом міжнародного комерційного арбітражу; розвивати у майбутніх юристів  професійні й особистісні якості.
1.2. Основними завданнями вивчення дисципліни «Міжнародний комерційний арбітраж» є формування теоретичного мислення, правової свідомості, вміння змоделювати на конкретному прикладі механізм розгляду міжнародного комерційного спору спираючись на вітчизняне законодавство та міжнародні договори; розкривати зміст основних понять міжнародного комерційного арбітражу .
1.3. Згідно з вимогами освітньо-професійної програми студенти повинні:
· знати: поняття, види та джерела міжнародного комерційного арбітражу; підстави для розгляду спорів в міжнародному комерційному арбітражі; поняття та форми арбітражної угоди, компетенцію арбітражу; порядок передачі спору на розгляд до міжнародного комерційного арбітражу, порядок застосування цивільно-процесуального законодавства в діяльності міжнародного комерційного арбітражу; порядок формування складу арбітражу, процедуру розгляду комерційних спорів в міжнародному комерційному арбітражу; процедуру виконання рішень міжнародного комерційного арбітражу.
· вміти: аналізувати домінуючі доктрини міжнародного комерційного арбітражу; тлумачити, кваліфікувати, застосовувати норми, що регулюють діяльність міжнародного комерційного арбітражу; користуватися колізійними та матеріально-правовими нормами міжнародних актів та національного законодавства; аналізувати судову і арбітражну практику з розгляду справ за участю іноземного елементу.
 
2. . Програма навчальної дисципліни
Змістовий модуль 1. Міжнародний комерційний арбітраж

Тема 1. Місце курсу «Міжнародний комерційний арбітраж» серед інших юридичних навчальних дисциплін

Актуальність курсу в умовах міжнародної економічної інтеграції. Предмет курсу «Міжнародний комерційний арбітраж». Система курсу «Міжнародний комерційний арбітраж»

Тема 2. Міжнародний комерційний арбітраж в системі юрисдикційних органів

Міжнародний комерційний арбітраж як орган третейського судочинства. Компетенція міжнародного арбітражу. Структура міжнародного комерційного суду при Торгово-промисловій палаті України.

Тема 3. Правові джерела регулювання діяльності міжнародного комерційного арбітражу 

Міжнародні джерела регулювання діяльності комерційних арбітражних судів. Національне законодавство. Регламент міжнародного комерційного арбітражу.

Тема 4. Арбітражна угода

Правова природа арбітражної угоди. Форма арбітражної угоди. Зміст арбітражної угоди.  «Дефектні» арбітражні угоди.

Тема 5. Статус арбітра міжнародного комерційного арбітражу

Перелік арбітрів і порядок їх вибору сторонами спору. Склад арбітрів для розгляду спору. Відвід арбітра.

Тема 6. Процесуальні і матеріальні передумови розгляду спору міжнародним комерційним арбітражем

Визначення матеріального права, яке застосовується при розгляді спору. Місце і мова арбітражного розгляду.  Докази. Прийняття забезпечувальних заходів

Тема 7. Розгляд спорів в міжнародному комерційному арбітражі

Пред’явлення позову в міжнародному комерційному арбітражі. Порядок розгляду спорів. Стадії розгляду спору міжнародним комерційним арбітражем. Рішення міжнародного комерційного арбітражу.

Тема 8. Арбітражні збори і витрати
Арбітражні збори. Збитки сторін, які пов’язані з підготовкою і розглядом спору.  Винагорода арбітрів.

Тема 9. Виконання рішень міжнародних комерційних арбітражів

Міжнародно-правові джерела визнання і виконання рішень іноземних комерційних арбітражі. Порядок виконання рішень міжнародних комерційних арбітражі. Підстави для відмови у виконанні рішень міжнародних комерційних арбітражі.

Тема 10. Особливості оскарження і виконання рішень міжнародних комерційних арбітражів в Україні 

Процедура оскарження рішень міжнародних комерційних арбітражів в Україні. Органи, які виконують рішення міжнародних комерційних арбітражів. Порядок виконання рішень міжнародних комерційних арбітражі в Україні.


3. Структура навчальної дисципліни
	Назви змістових модулів і тем
	Кількість годин

	
	Денна форма
	Заочна форма

	
	Усього 
	у тому числі
	Усього 
	у тому числі

	
	
	л
	п
	лаб
	інд
	ср
	
	л
	п
	лаб
	інд
	ср

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	ЗМІСТОВИЙ МОДУЛЬ 1. 
«Міжнародний комерційний арбітраж»
	
	
	
	
	
	

	Тема 1. 
Місце курсу «Міжнародний комерційний арбітраж» серед інших юридичних навчальних дисциплін



	4
	1
	0
	
	
	3
	6
	0
	0
	
	
	6

	Тема2. Міжнародний комерційний арбітраж в системі юрисдикційних органів

	6



	1



	2



	
	
	3



	9
	1
	2
	
	
	6

	Тема 3. Правові джерела регулювання діяльності міжнародного комерційного арбітражу

	4




	1





	0




	
	
	3




	7
	1
	0
	
	
	6

	Тема 4. Арбітражна угода

	6



	1



	2



	
	
	3

	9
	1
	2
	
	
	6

	Тема 5. 
Статус арбітра міжнародного комерційного арбітражу

	3
	0
	0
	
	
	3
	6
	0
	0
	
	
	6

	Тема 6. Процесуальні і матеріальні передумови розгляду спору міжнародним комерційним арбітражем
	3
	0
	0
	
	
	3
	6
	0
	0
	
	
	6

	Тема7. Розгляд спорів в міжнародному комерційному арбітражі

	6
	1
	2
	
	
	3
	7
	1
	0
	
	
	6

	Тема 8. Арбітражні збори і витрати
	4
	1
	0
	
	
	3
	6
	0
	0
	
	
	6

	Тема 9. Виконання рішень міжнародних комерційних арбітражів

	6
	1
	2
	
	
	3
	6
	0
	0
	
	
	6

	Тема 10. Особливості оскарження і виконання рішень міжнародних комерційних арбітражів в Україні

	6
	1
	0
	
	
	5
	10
	0
	0
	
	
	10

	Усього годин
	48
	8
	8
	
	
	32
	72
	4
	4
	
	
	64




4. Теми практичних  занять

	№
з/п
	Назва теми
	Кількість
годин

	1
	Міжнародний комерційний арбітраж в системі юрисдикційних органів

	2

	2
	Арбітражна угода
	2

	3
	Розгляд спорів в міжнародному комерційному арбітражі
	2

	4
	Виконання рішень міжнародних комерційних арбітражів
	2

	8
	УСЬОГО ГОДИН
	8

	
	
	




5. Теми лекційних  занять

	№
з/п
	Назва теми
	Кількість
годин

	1
	Місце курсу «Міжнародний комерційний арбітраж» серед інших юридичних навчальних дисциплін
	1

	2
	Міжнародний комерційний арбітраж в системі юрисдикційних органів
	1

	3
	Правові джерела регулювання діяльності міжнародного комерційного арбітражу
	1

	4
	Арбітражна угода
	1

	5
	Розгляд спорів в міжнародному комерційному арбітражі

	1

	6
	Арбітражні збори і витрати
	1

	7
	Виконання рішень міжнародних комерційних арбітражів
	1

	8
	Особливості оскарження і виконання рішень міжнародних комерційних арбітражів в Україні
	1

	
	УСЬОГО ГОДИН
	8

	
	
	






6. Самостійна робота

	Назви теми
	Кількість годин

	Тема 1. Місце курсу «Міжнародний комерційний арбітраж» серед інших юридичних навчальних дисциплін

	5

	Тема 2. Правові джерела регулювання діяльності міжнародного комерційного арбітражу
	5


	Тема 3. Статус арбітра міжнародного комерційного арбітражу

	5

	Тема 4. Процесуальні і матеріальні передумови розгляду спору міжнародним комерційним арбітражем
	5


	Тема 5. Арбітражні збори і витрати
	5

	Тема 6. Особливості оскарження і виконання рішень міжнародних комерційних арбітражів в Україні 

	7

	УСЬОГО ГОДИН
	32



7. Методи навчання

У ході викладання навчальної дисципліни підлягають використанню методи, спрямовані на:
- формування у студентів інтересу до пізнавальної діяльності й відповідальності за навчальну працю;
- забезпечення мисленнєвої діяльності (індуктивного, дедуктивного, репродуктивного й пошукового характеру);
- а також методи, пов´язані з контролем за навчальною діяльністю студентів. 
Серед методів навчання, зокрема, підлягають застосуванню наступні: розповідь, пояснення, бесіда, лекція, демонстрація, спостереження, практичне заняття.

8. Методи контролю

Поточний контроль здійснюється під час проведення практичних занять і має на меті перевірку рівня підготовленості студента до виконання конкретної роботи. Методи проведення поточного контролю під час навчальних занять визначаються кафедрою і здійснюються шляхом усного опитування студентів, проведення контрольних робіт, виконання завдань та вирішення задач із практичних проблем. Проміжний контроль здійснюється шляхом проведення модуля (модульний контроль). Підсумковий контроль проводиться з метою оцінювання результатів навчання шляхом проведення іспиту. Форма проведення іспиту – письмова, усна, тестова тощо – затверджується кафедрою.

Шкала оцінювання: Університету, національна та ECTS
	Оцінка в балах
	Оцінка  ECTS
	
Визначення
	За національною шкалою

	
	
	
	Екзаменаційна оцінка

	90 – 100
	А
	Відмінно
	Відмінно

	81-89
	В
	Дуже добре 
	Добре

	71-80
	С
	Добре
	

	61-70
	D
	Задовільно 
	Задовільно 

	51-60
	Е 
	Достатньо
	

	0-50
	FX
	Незадовільно з правом перескладання
	Незадовільно

	0-50
	F
	Незадовільно з обов’язковим повторним вивченням дисципліни
	Незадовільно з обов’язковим повторним вивченням дисципліни



90-100 балів (відмінно) – виставляється студенту, який дав повну і правильну відповідь на всі питання, що базуються на знанні нормативно-правових актів, судової практики та спеціальної літератури; проявив уміння застосування набуті знання до конкретних практичних ситуацій та здібності аналізу джерел вивчення даного курсу.
81-89 балів (дуже добре) – виставляється студенту, який дав не цілком повну але правильну відповідь на всі питання, що базується на знанні нормативно-правових актів, судової практики та спеціальної літератури; проявив уміння застосувати набуті знання до конкретних практичних ситуацій.
71-80 балів (добре) – виставляється студенту, який дав повну і правильну відповідь, але не на всі питання, або відповідь не базується на всіх складових джерелах вивчення. Тобто знав нормативно-правовий акт та судову практику але не знав інформації, що міститься у спеціальній літературі, чи інформації, яка міститься у інших джерелах. Однак у підсумку його відповідь повинна базуватись не менше, ніж на двох базових джерелах. 
61-70 балів (задовільно) – виставляється студенту, який не дав вичерпної детальної відповіді на питання контрольних завдань і яка базується тільки на одному із рекомендованих джерел вивчення матеріалу.
51-60 балів (достатньо) – виставляється студенту, який не дав вичерпної (достатньої) відповіді на питання контрольних завдань та не може назвати джерела інформації навчальної дисципліни.
0-50 балів (незадовільно) – виставляється студентові, який виявив значні прогалини в знаннях основного навчального матеріалу, допустив принципові помилки у виконанні передбачених програмою завдань, незнайомий з основною юридичною літературою з дисципліни.

10. Методичне забезпечення
1. Коссак В. М. Міжнародний комерційний арбітраж / Володимир Михайлович Коссак // Програма спецкурсу та методичні рекомендації для студентів юридичного факультету. – Львів: Юридичний факультет Львівського національного університету імені Івана Франка. – 2015.

11. Рекомендовані джерела 
1. Конституція України від 28 червня 1996 року // Відомості Верховної Ради України. – 1996. - № 30. – Ст. 141.
2. Европейская Конвенция о внешнеторговом арбитраже  - Женева, 21 апреля 1961 г. // Ведомости Верховного Совета УССР, 1963 г., N 8.
3. Конвенція Організації Об'єднаних Націй про договори міжнародної купівлі-продажу товарів від 11 квітня 1980 року // Офіційний вісник України.- 2006 р., № 15, стор. 438, стаття 1171
4. Конвенція про позовну давність у міжнародній купівлі-продажу товарів від 14.06.1974 року // Офіційний вісник України.- 2006 р., № 36,  № 44 від 19.11.2004, №38, 2006, стор.285 , стор. 253, стаття 2539
5. Конвенция Организации Объединенных Наций по морскому праву від 10.12.1982 // [Электронный ресурс] – Режим доступу:http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/995_057.
6. Конвенція, якою запроваджено Уніфікований закон про переказні векселі та прості векселі від 07.06.1930// Офіційний вісник України.- 2013 р., № 31, стор. 368, стаття 1117
7. [bookmark: o3]Уніфіковані правила по інкасо від 01.01.1979// [Электронный ресурс]– Режим доступу:http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/988_002
8. Уніфіковані правила та звичаї для документарних акредитивів від 01.01.1994// [Электронный ресурс] – Режим доступу:http://http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/988_003
9. Конвенция о признании и приведении в исполнение иностранных арбитражных решений від 10.06.1958 // Офіційний вісник України.- 2004 р., № 45, стор. 329, стаття 3004
10. Про міжнародний комерційний арбітраж від 24 лютого 1994// Відомості Верховної Ради України.- 1994 р.- № 25.- Cт. 198
11. Положення про Міжнародний комерційний арбітражний суд при Торгово-промисловій палаті України // Додаток № 1 до Закону України "Про міжнародний комерційний арбітраж" від 24 лютого 1994 року N 4002-XII
12. Коссак В.М. Компетенція третейських судів в альтернативному судочинстві / В.М. Коссак. // Альтернативні способи вирішення спорів ADR. – Львів, 2013 – С. 11-18.
13. Коссак В.М. Проблеми застосування Віденської конвенції про договори міжнародної купівлі-продажу 1980 р. / В.М. Коссак. // Право України – 2013 - №7– С. 91-103.
14. Кравцов С.О. Міжнародний комерційний арбітраж та національні суди: монографія/ С.О. Кравцов. – Харків., 2014. – 230 с.
15. Лебедев С.Н. Международное сотрудничество в области коммерческого арбитража / С.Н. Лебедев. – М., 1979. – 215 с.
16. Мальський М.М. Арбітражн угода: теоретичні та практичні аспекти: монографія/ М.М. Мальський.- Львів, 2013. – 372 с.
17. Михайлів М.О. Особливості колізійного регулювання права власності та інших речових прав у міжнародному приватному праві / М.О. Михайлів. // Право України – 2013 - №7 – С.71-82.
18. Міжнародний комерційний арбітраж в Україні: теорія та законодавство / Під заг. ред. І.Г. Побірченка. – К.: Вид. Дім Ін Юре», 2007. – 584 с.
19. Міжнародне приватне право. Особлива частина: підручник / За ред. А.С. Довгерта і В.І. Кисіля – К.: Алерта, 2013. – 400 с.
20. Міжнародне приватне право. Міжнародні договори України. Том 1. / Відп. ред. та упоряди. А. Довгерт та В. Крохмаль. – К.: Port-Royal, 2000. – 991 с.
21. Міжнародне приватне право. Науково-практичний коментар Закону / за ред. доктора юридичних наук, проф. А. Довгерта. – Харків: ТОВ «Одіссей», 2008. – С.288-343.
22. Очерки международного частного права / под ред. проф. А. Довгерта.– Харьков: ООО «Одиссей», 2007. – С. 604-738.
23. Практика МКАС при ТПП Украины. Внешнеэкономические споры / Под общ.ред. И.Г. Побирченко. – К.: Праксис, 2006. – 864 с.
24. Притика Ю.Д. Міжнародний комерційний арбітраж: питання теорії та практики: монографія / Ю.Д. Притика. – К.: «Видавничий Дім «Ін Юре»», 2005. – 516 с.
25. Степанюк А.А. Міжнародне приватне право: теоретичні аспекти правового регулювання / А.А. Степанюк. – Харків.: Майдан, 2005. – 200с.
26. Цірат Г.А. Міжнародний комерційний арбітраж: навч. посіб. / Г.А. Цірат. – К.: Істина, 2002. – 238 с.

12. Інформаційні ресурси

1. Офіційний сайт Верховної Ради України – www.rada.gov.ua
2. Єдиний державний реєстр судових рішень України – www.reyestr.court.gov.ua/







